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Ankom till riksdagens kansli den 24 april 1919 kl. 3 e. m.

Memorial angående gratifikation åt föreståndaren för riksdagens 
tryckeriexpedition J. P. Velander.

I en till bankoutskottet avlåten, den 2 innevarande april dagtecknad 
skrivelse hava kamrarnas herrar talmän anfört följande:

»Filosofie kandidaten J. P. Velander, som utarbetat en under innevarande riks
dag utkommen tryckt översikt över ärenden vid 1918 års urtima riksdag, har i en 
till kanslideputerade ingiven skrift anhållit att för sitt arbete med nämnda översikt 
samt till ersättning åt två personer, vilkas biträde han anlitat, erhålla en gratifikation 
av 500 kronor.

I skrivelse till talmännen hava kanslideputerade tillstyrkt, att en gratifikation 
till nämnda belopp måtte beredas Velander.

Ärendet har behandlats vid denna dag hållet talmanssammanträde, vid vilket 
jämväl de ständiga utskottens ordförande samt kanslideputerade närvarit; och få vi, i 
enlighet med den mening, som därvid gjort sig gällande, härmed hemställa, att den 
ifrågavarande gratifikationen måtte varda Velander tillerkänd.»

Kanslidepiiterades till herrar talmän överlämnade den 14 sistlidna 
feb ruari dagtecknade skrivelse är av följande innehåll:

»Hos kanslideputerade har föreståndaren för riksdagens tryckeriexpedition filosofie 
kandidaten J. P. Velander gjort framställning därom, att en gratifikation av 500 kro
nor måtte beredas honom för upprättandet av översikt över ärenden vid 1918 års 
urtima riksdag.

Till stöd härför har Velander anfört huvudsakligen följande:
Genom den omständigheten att 1918 års urtima riksdag avslutades icke långt före 

det 1919 års lagtima riksdag tog sin början hade Velander gått i miste om särskild
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ersättning för förberedelsearbetena till den nya riksdagen, vilken inkomstminskning av 
Velander beräknades till elva dagarvoden å 31 kronor 50 öre eller sammanlagt till 346 
kronor 50 öre. Om nu vid prövning av frågan om ersättning för upprättandet av 
sagda översiktsregister fästes avseende vid nämnda inkomstminskning samt vidare toges
1 betraktande, att Velander för utav tjänstemän inom tryckeriexpeditionen anlitat bi
träde med ifrågavarande registerarbete bleve nödsakad till desse utgiva ersättning efter
2 kronor i timmen med sammanlagt 150 kronor, synes en gratifikation av 500 kronor 
vara det lägsta, som uti nu förevarande hänseende borde ifrågakomma.

Med hänsyn till de av Velander sålunda omförmälda förhållanden hemställa kansli
deputerade, att herrar talmän måtte vidtaga åtgärd för att filosofie kandidaten J.P. Velander 
för. upprättandet av och anlitandet av biträde med översikten över ärenden vid 1918 
års urtima riksdag måtte i enlighet med sin hemställan beredas en gratifikation av 
femhundra kronor.»

Utskottet, som icke funnit något att erinra mot herrar talmäns 
framställning, hemställer,

att riksdagen må anvisa åt föreståndaren för riks
dagens tryckeriexpedition filosofie kandidaten J. P. 
Veländer för upprättandet av översikt över ärenden 
vid 1918 års urtima riksdag en gratifikation av fem
hundra kronor, att utgå från förslagsanslaget till riks
dags- och revisionskostnader samt kostnader för riks
dagens hus.

Stockholm den 24 april 1919.

På bankoutskottets vägnar:

ERNST HEDENSTIERNA.

Vid detta ärendes slutbehandling hava närvarit:
av första kammaren: herrar Hedenstierna, Wickman, Stenberg och Lindgren samt 
av andra kammaren: herrar Kristensson, Bogren, Sommelius, Jonsson i Gumboda, 

Edbom, Borggren, Lindvall och Bäcklund.

Stockholm, Bokförlags-A.-B. Tidens Tryckeri 1919.


